1 - 1

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE JAGUARI

DECRETO EXECUTIVO Nº 001/2025

Designa Secretários Municipais.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARI, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere o artigo 78, incisos II da Lei Orgânica e com fundamento na

Lei Municipal nº 3.562, de 1º de janeiro de 2025,

R E S O L V E:

Art 1º. Ficam nomeados os adiantes nominados para exercerem o cargo

de Secretário do Município de Jaguari, devendo os mesmos perceberem subsídio

mensal no valor de R$ 6.250,00, conforme segue:

Secretário de Administração Jairo da Silva Dutra

Secretário de Finanças João Martins Pinheiro

Secretário de Educação Maria Helena Callegaro

Secretário de Saúde Rosane Teresinha Denardi Cattelan

Secretário de Desenvolvimento Social e Cidadania Tainara Anesi Gampert

Secretário de Turismo Laura Fontoura Cristofari

Secretário de Esportes Bruno Balbueno da Cunha

Secretário de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente Moara Eliza Siqueira Fernandes

Secretário de Obras e Viação Anizio de Oliveira Feliciani

Art 2º. Esse Ato entra em vigor a contar de 02 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARI, 02 DE JANEIRO DE 2025.

IGOR ROSA TAMBARA,

Prefeito do Município de Jaguari.

REGISTRADO NO LIVRO N.º ........ ÀS FLS.........

E PUBLICADO NO ÁTRIO DO CENTRO ADMINISTRATIVO

EM: 02.01.2025.

RENATO BOLZAN,

Administrador.